РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.04.2018
 с. Ербогачен

№ 128-п
О закреплении имущества

 на праве хозяйственного

ведения за МУП «Катангская ТЭК»

   В целях эффективного использования муниципального имущества муниципального образования «Катангский район», в соответствии ст.299 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 11 Федерального закона  от 14 ноября 2002 года                  № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения  муниципальным имуществом МО «Катангский район», руководствуясь ст.48 Устава МО «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1.Передать на праве хозяйственного ведения муниципальному унитарному  предприятию «Катангская топливно-энергетическая компания»  объекты  муниципального имущества согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
       2.  Начальнику отдела по управлению муниципальным имуществом и транспортом администрации МО «Катангский район» Щегловой Ю.Ю  в срок до  «28»  апреля 2018 года передать имущество в соответствии  с соглашением о  передаче   объектов.

      3. Директору МУП «Катангская топливно-энергетическая компания»  Вацик А.А. принять  имущество  на баланс предприятия.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и транспортом администрации МО «Катангский район» Ю.Ю.Щеглову.

 Мэр  МО "Катангский район"

С.Ю.Чонский

Приложение 1

                к постановлению администрации

МО «Катангский район»

№128 -п от «23» апреля 2018 г
	Имущественный комплекс

Преображенское муниципальное образование

	№ п/п
	Наименование основного средства
	Кол-во (шт.)
	Адрес
Иркутская область, Катангский район
	Состояние/
Наработка, маш/ч
	Остаточная стоимость, руб./Остаточный срок полезного использования, лет

	1

	Дизель-генераторная установка
ДЭУ-315.1 блок-контейнер 2012г
	1
	с. Преображенка
	не исправна/ 5766

	2
	Дизель-генераторная установка
АД-200-Т400-1Р 2013г
	1
	с. Преображенка
	уд/26852

	3
	Дизель-генераторная установка
АД-200-Т400-1Р 2014г
	1
	с. Преображенка
	уд/10283

	1
	Линия электропередач 0,4 кВ, протяженностью 2035м, 2015г
	1
	с. Ерема
	уд

	2
	Здание ДЭС,
площадью 37,5 кв.м., 2011г
	1
	с. Ерема
	уд

	3
	Подсобное помещение,
площадью 123,66 кв.м., 1985г
	1
	с. Ерема
	уд

	4
	Дизель-генераторная установка
АД-30-С-Т400-1РМ1 У1, 2014г
	1
	с. Ерема
	не исправна/ 11000

	5
	Дизель-генераторная установка
АД-20-Т400-1В, 2006г
	1
	с. Ерема
	уд/15500

	6
	Емкость 25 куб.м., 2008г
	2
	с. Ерема
	уд

	7
	Линия электропередач 0,4 кВ, протяженностью 2091м, 2015г
	1
	д. Верхне-Калинина
	уд

	8
	Здание ДЭС,
площадью 106,38 кв.м., 1980г
	1
	д. Верхне-Калинина
	уд

	9
	Дизель-генераторная установка
АД-20-1РМ2, 2006г
	1
	д. Верхне-Калинина
	уд/14794

	10
	Дизель-генераторная установка
АД-30-С-Т400-1РМ1 У1, 2014г
	1
	д. Верхне-Калинина
	не исправна/
11480

	11
	Емкость 25 куб.м., 2008г
	2
	д. Верхне-Калинина
	уд

	Имущественный комплекс

Непское муниципальное образование

	№
п/п
	Наименование основного средства
	Кол-во (шт.)
	Адрес
Иркутская область, Катангский район
	Состояние/
Наработка, маш/ч
	Остаточная стоимость, руб./Остаточный срок полезного использования, лет

	1
	Здание ДЭС с. Непа
(деревянное одноэтажное)
	1
	с. Непа
	уд (степень износа 50%)

	2
	Здание ДЭС с. Ика
(деревянное одноэтажное)
	1
	с. Ика
	уд (степень износа 40%)

	3
	Здание ДЭС с. Токма
(деревянное одноэтажное)
	1
	с. Тока
	уд (степень износа 30%)

	4
	Здание ДЭС с. Бур
(деревянное одноэтажное)
	1
	с. Бур
	уд (степень износа 30%)

	5
	Склад с. Непа
(деревянное одноэтажное)
	1
	с. Непа
	неуд (степень износа 90%)

	6
	Емкость 75 куб.м.
	1
	с. Непа
	уд (степень износа 50%)

	7
	Емкость 60 куб.м.
	2
	с. Непа
	уд (степень износа 50%)

	8
	Емкость 25 куб.м.
	3
	с. Непа
	уд (степень износа 50%)

	9
	Емкость 60 куб.м.
	2
	с. Бур
	уд (степень износа 50%)

	10
	Емкость 25 куб.м.
	1
	с. Бур
	уд (степень износа 50%)

	11
	Дизель-генератор
ДЭУ-200.1Р-ЯС 2014г
	1
	с. Непа
	неуд/15512

	12
	Дизель-генератор
АД-200С-Т400Р 2016г
	1
	с. Непа
	уд/5417

	13
	Дизель-генератор
АД-240С-Т400-1Р 2017г
	1
	с. Непа
	хор, новый

	14
	Дизель-генератор
АД-40-Т400-1Р 2014г
	1
	с. Ика
	уд/9120

	15
	Дизель-генератор
ЭУ-60 (Китай) 2012г
	1
	с. Ика
	не исправна/
9830

	16
	Дизель-генератор
АД-60-Т400-1Р 2017г
	1
	с. Ика
	хор, новый

	17
	Дизель-генератор
ДЭУ-60.1 2014г
	1
	с. Токма
	неуд/11080

	18
	Дизель-генератор
ДЭУ-60.1 2016г
	1
	с. Токма
	уд/680

	19
	Дизель-генератор
АД-100-Т/400-Р 2016г
	1
	с. Бур
	уд/4680

	20
	Дизель-генератор
ДЭУ-100.1Р-М 2014г
	1
	с. Бур
	неуд/10250

	21
	Воздушная линия электропередач напряжением 0,4 кВ, протяженностью
8,74 км, деревянные опоры, провод СИП2-4×50
	1
	с. Непа
	уд, низкое напряжение

	22
	Воздушная линия электропередач напряжением 0,4 кВ, протяженностью
2,55 км, деревянные опоры, провод А-50
	1
	с. Ика
	неуд

	23
	Воздушная линия электропередач напряжением 0,4 кВ, протяженностью
5,51 км, деревянные опоры, провод А-50
	1
	с. Бур
	неуд

	24
	Воздушная линия электропередач напряжением 0,4 кВ, протяженностью
3 км, деревянные опоры, провод А-50
	1
	с. Токма
	уд

	Имущественный комплекс

Подволошинское муниципальное образование

	№
п/п
	Наименование основного средства
	Кол-во (шт.)
	Адрес
Иркутская область, Катангский район
	Состояние/
Наработка, маш/ч
	Остаточная стоимость, руб./Остаточный срок полезного использования, лет

	1
	Здание ДЭС (одноэтажное строение, общая площадь 115 м2, кадастровый номер: 38:23:090101:174)
	1
	с. Подволошино, ул. Геофизиков, д. 2а
	уд

	2
	Земельный участок (категория земель: земля населенных пунктов, кадастровый номер: 38:23:090101:173)
	1
	с. Подволошино, ул. Геофизиков, д. 2а
	уд

	3
	Дизель-генераторная установка
АД 200 (мощностью 200 кВт) 2006г
	1
	с. Подволошино, ул. Геофизиков, д. 2а
	неуд/17800

	4
	Дизельная электростанция
АД250С-Т400 2014г

	1
	с. Подволошино, ул. Геофизиков, д. 2а
	уд/4700

	5
	Электроагрегат дизельный
АД250С-Т400-1Р 2017г №351801
	1
	с. Подволошино, ул. Геофизиков, д. 2а
	уд/5780

	6
	Линия электропередач ВЛ-10 кВ (напряжением 10 кВ, протяженностью
2,5 км)
	1
	с. Подволошино
	уд

	7
	Линия электропередач ВЛ-0,4 кВ (напряжением 0,4 кВ, протяженностью
8,5 км)
	1
	с. Подволошино
	уд

	8
	Комплексная трансформаторная подстанция КТПН-0,4/10кВ/10000 кВа (повышающая)
	1
	с. Подволошино
	уд

	9
	Комплексная трансформаторная подстанция КТПН-0,4/10кВ/10000 кВа (понижающая)
	1
	с. Подволошино
	уд